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  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANICE                     * Březen 2018 * 20. ročník * číslo 3* 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

Z jednání ZO Sběr šatstva Společenská kronika 

Zveme občany  
na veřejné zasedání ZO, které se koná  
v pondělí 19. 3. 2018 v 19.00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Veřejné zasedání dne 12. 2. 2018 
Přítomno bylo 8 členů ZO. 

ZO schválilo: 
- prodej pozemku p.č. 121/8 vzniklého GP 
č. 356-51/2017 z p.p.č. 121/7 a p.p.č 121/8 
v k. ú. Sebranice u Litomyšle smlouvou 
AKD 14/18 za cenu obvyklou v místě.  
- prodej pozemku p.č. 121/7 v k. ú. Sebranice 
u Litomyšle smlouvou AKD 15/18 za cenu 
obvyklou v místě.  
- na základě smlouvy AKD 16/18 prodej 
pozemků p.č. 18/14 a 312/4 v k. ú. Kaliště 
u Sebranic vzniklých GP 121-23/2017 
z p.p.č. 312/1 v k. ú. Kaliště u Sebranic 
v obci Sebranice za cenu obvyklou v místě. 
- na základě smlouvy AKD 17/18 koupi po-
zemku p.č. 23/3  v k. ú. Kaliště u Sebranic 
vzniklého GP 121-23/2017 ze st.p.č. 12 
a p.p.č. 23/1 v k. ú. Kaliště u Sebranic v obci 
Sebranice za cenu obvyklou v místě. 
- návrh způsobu zadávání veřejných zakázek 
mezi TS Hlinsko, s.r.o. a jednotlivými obce-
mi, tzv. in-house. Obec Sebranice souhlasí se 
vstupem do zavedeného systému nakládání 
s odpady společně se Sdružením obcí mikro-
regionu Hlinecko. 
- připojení se k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“.  
- prodej, směnu části pozemku p.č. 265/2 
v k. ú. Sebranice u Litomyšle. 
- povolení konání táborů v obci Sebranice.  
- připojit se k „Výzvě předsednictva SMS 
ČR“ za podporu novely zákona o střetu zá-
jmů. 
- počet zastupitelů na roky 2018–2022 
v počtu 9. 
 
ZO vzalo na vědomí: 
- informace k riziku navýšení odpadu od 
České asociace odpadového hospodářství. 
- stížnost na stav silnice k zástavbě na Dolci 
s tím, že je uzavřena  smlouva s Agro druž-
stvem Sebranice na ošetření místních komu-
nikací. Bude se jednat s pracovníky Agro 
družstva Sebranice, aby tuto silnici ošetřili 
včas prohrnutím a posypem. 
 
ZO neschválilo: 
- doplatit odměny členů okrskových voleb-
ních komisí z obecního rozpočtu. 
 

Lenka Karalová,  
starostka obce 

    Všem jubilantům, kteří v březnu 
oslaví své narozeniny, srdečně blaho-
přejeme:  

 
Josef Drobný    88 let 
Božena Kalánková   80 let 
Alena Kovářová   65 let 
Václav Křivka   65 let 
Jana Kopecká   55 let 
Antonín Pavlíček  50 let 

 
„Bohatství a chudobu nemají 

lidé v domě, ale v duši.“ 
Xenofón 

 
V lednu se narodila Vanesa Hasilová. 

Rodičům blahopřejeme! 

Březen, duben 2018    
Popelnice: 9. 3., 23. 3., 6. 4.  
Plasty: 26. 3. 
Papír, olej: 23. 3. 

Pozvánka na veřejné zasedání ZO 

Setkání seniorů 

Pravidelný svoz odpadů 

     Vážení občané, 
sběr věcí pro  sociální družstvo Diakonie 
Broumov probíhá každé první pondělí 
v měsíci. Věci zabalené v pytlích nebo krabi-
cích můžete po celý den nosit do budovy 
zdravotního střediska - bývalé zubní ordinace. 
Věci, které vzít můžeme: 
Letní a zimní oblečení (dámské, pánské, 
dětské): 
• Použitelné i poškozené: trika, mikiny, 
tepláky, šaty, kalhoty, rifle, košile, svetry, 
noční košile, tílka, pyžama, šátky 

• pouze nepoškozené (funkční zip, neroztr-
žené): zimní bundy, kabáty, spodní prádlo, 
ponožky, halenky, čepice, rukavice, šály, 
plavky, opasky, kabelky 

  
Domácí textil: 
• použitelný i poškozený: lůžkoviny, prostě-
radla, ručníky, utěrky, látky, ubrusy, látky 
(minimálně 1 m2, ne odřezky) 

• pouze nepoškozený: záclony, závěsy 
                                  
Drobné elektrické spotřebiče: 
• použitelné i poškozené: rádia, žehličky, 
mixery, toustovače, fény, … 

 
Peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře 
a deky: 
• použitelné i poškozené → kromě spacáků, 
ty pouze s funkčním zipem a čisté 

 
Obuv: 
• pouze nepoškozená → páry svázané nebo 
zabalené a zavázané v igelitových taškách, 
aby se neztratily od sebe při manipulaci 

 
Hračky – plastové, plyšové: 
• pouze nepoškozené a čisté, pokud má 
hračka více částí (stavebnice, lego, …), tak 
je potřeba dobře zabalit 

 
Knihy 
 
Věci, které vzít nemůžeme: 
• ledničky, televize, počítače, matrace, kober-
ce, stany – z ekologických důvodů 

• nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se 
transportem znehodnotí 

• silně znečištěný, plesnivý a vlhký textil - 
znehodnotí se tím ostatní textilní materiál 

• nádobí bílé i černé, skleničky, porcelán 
• lyže a lyžáky        

Mikroregion Litomyšlsko-Desinka  
a obec  Sebranice 

Vás srdečně zvou na tradiční 
SETKÁNÍ  SENIORŮ 
neděle 11. března 2018  

od 14 hodin v Lubné na Skalce. 
K poslechu hraje dechová hudba  

POLIČANKA.  
Těšíme se na Vás!  

Občerstvení a doprava zajištěny. 
 

Doprava autobusem odjezdy:  
   Sebranice, Pohora 13.25 hod. 
   Sebranice, Třemošná  13.35 hod. 
   Sebranice, u KD  13.45 hod. 
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Masopustní hody 10. 2. 2018 

Foto: M. Čermák 9x 

     Letošní masopustní hody přišly brzy po Vánocích, a to v sobotu 10. 2. Tentokrát paní zima předvedla, 
jaké má být v únoru správné počasí a nadělila nám sníh i mráz. Sluníčko se sice za celý den neukázalo, 
ale na náladě to nikomu neubralo. 
     Přípravy na masopust probíhaly již několik dnů dopředu. Zabíjačku si vzali letos opět na starost mys-
livci, občerstvení zase připadlo na bedra hasičům. Vypomáhali jim zastupitelé, manželé Kalánkovi i sta-
rostka. Tak, aby vše klapalo ke spokojenosti návštěvníků. Novinkou letošních hodů byl stánek Agro druž-
stva, u kterého jste mohli ochutnat nejrůznější pochoutky vyrobené z brambor. Skvělý nápad! 
     Zatímco lidé stáli u moštárny frontu na oběd, u hasičárny se začaly scházet masky a připravovat se na 
odpolední průvod. Ve 13 hodin po společném fotografování se masky vydaly dolů ke kapličce, aby při-
nesly zábavu a smích všem, kteří na ně již netrpělivě čekali. 
     Cestou selky rozdávaly po chalupách koblihy, policajti kontrolovali projíždějící auta i autobus, smrťák 
co chvíli brousil kosu a čertíci pokoušeli každého, kdo se namanul. 
     Škoda jen, že se masek sešlo o něco méně než vloni, ale na zábavě to znát nebylo. Všichni jsme si to 
jak se patří užili a já moc děkuji všem, kteří se do maškar zapojili, ale i těm, kteří se na masopust přišli 
podívat a pobavit se. Velký dík a uznání patří i muzikantům, kteří po celé odpoledne bez přestávky hráli, 
což byl v tom počasí úctyhodný výkon. Bez nich by to ale nebylo ono.  
     Na závěr ještě jeden malý tip pro vás: pokud si chcete sebranický masopust užít i z jiného soudku, 
zajděte do litomyšlského muzea, kde jsou k vidění nejen krásné fotky od Michala Čermáka, ale i některé 
z našich masek. 

    Za rok na viděnou se těší Radka Kučerová 
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Masopustní hody 10. 2. 2018 

Doprovodná akce 
Děti, které budou mít hru odehranou, ale budou chtít počkat na výsledky, si budou moci zahrát ping-pong. Kdo by měl 
zájem o hraní ping-pongu, ať si s sebou vezme pálky a míčky. 

V sobotu 7. 4. 2018 od 14.00 hodin  
se v přísálí kulturního domu v Sebranicích uskuteční  

TURNAJ ve hře ČLOVĚČE, NEZLOB SE!TURNAJ ve hře ČLOVĚČE, NEZLOB SE!  
První cena - dort! 

Z důvodu sjednocení turnaje, nabízíme seznámení se s pravidly: 

1) před započetím hry mají všichni hráči nasazeno, 

2) začíná vždy nejmladší hráč u stolu a poté, ve směru hodinových ručiček, pokračují další spoluhráči, 

3) hraje se pouze se 2 figurkami, které musí hráč umístit do svého domečku, 

4) hraje se „na vyhazování“ a v případě, že hodí šestku + k tomu další čísla na kostce, vyhazuje spoluhráče 

až na konečný součet, 

5) nevyhazuje se pouze tehdy, když mají na začátku hry všichni hráči nasazeno a předchozí hráč hodí tako-

vý počet, že by následujícího hráče hned vyhodil, aniž by tento hráč vůbec rozjel hru, 

6) lze zakončit hru „šestkou“, pokud to vyjde na políčka do domečku a pokud se zároveň hráč neunáhlí 

a nehodí k tomu další číslo na kostce, 

7) hráči se k jednotlivým hracím stolům před každým kolem osobně losují. 
 

Občerstvení za drobný peníz připraveno stejně tak jako odměny všem hráčům! 

Pozvánka na turnaj ve hře Člověče, nezlob se! 
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Karneval MŠ Karneval MŠ 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 

Okresní kolo konverzační soutěže v angličtině 
     Ve čtvrtek 15. února proběhlo na III. základní škole v Litomyšli 
okresní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce. Soutěž se sklá-
dala ze dvou částí - poslechové a ústní. V první části soutěžící na 
základě slyšeného slova plnili zadané úkoly. V části druhé potom 
konverzovali s porotou na vylosované téma. Hodnocena byla plynu-
lost projevu, rozsah slovní zásoby a správná výslovnost. 
     Naši školu v Litomyšli reprezentovala vítězka školního kola Bára 
Košňarová z deváté třídy. Na soutěži byla podruhé, avšak proti loň-
skému roku si velmi polepšila. Z 22 soutěžících ve své kategorii ob-
sadila krásné desáté místo. Báře proto gratulujeme k pěknému výko-
nu. 

Mgr. Leona Plešingerová 

Pozvánka na keramickou dílnu 

     Letošní karneval byl 
na téma Cirkus, a tak 
4 .  ú n o r a 
„šapitó“ kulturního 
domu na Sebranicích 
zaplnili šašci, šášulové 
a kašpárci, dravé šelmy 
i roztomilá zvířátka, 
svalnatí vzpěrači i něžné 
tanečnice a princezny  
Dechberoucí podívanou 
nám předvedl cirkusový umělec se svou rodinkou. Nechybělo žonglo-
vání, triky s balónky ani legrační kousky se cvičenými pejsky. 
     Na závěr  vystoupení si mohly děti pohladit mývala a vyfotit 
se s ním. 
     Velký dík patří celému kolektivu mateřské školy a rodinným pří-
slušníkům za přípravu a hladký průběh akce. 

Jana Mokrejšová 

Foto: M. Čermák 5x 
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Kraj Smetany a Martinů 

České nehmotné dědictví UNESCO České nehmotné dědictví UNESCO 

Dokončení z minulého čísla Sebranických novin 
Masopustní masky a obchůzky na Hlinecku 

     Na závěr masopustní obchůzky je na dohodnutém místě obřadně 
poražena maska kobyly. Tento obřad spočívá v odsouzení kobyly za 
její domnělé poklesky během roku.  
     Testament  odsuzující kobylu čte jedna z masek, obvykle ras nebo 
strakatý. Vtipnou formou se v něm reaguje na různé nedostatky ve 
vesnici či v celé společnosti. Zároveň je zde uvedeno, jak by jednotli-
vé části kobyly měly tyto nedostatky odstranit. Například – její hlavu 
a mozek dáme starostovi a členům zastupitelstva, aby obec moudře 
spravovali a hlasu lidu naslouchali. Neměli by se však dostat do sta-
vu, aby řekli: nech to koňovi, ten má větší hlavu. Její oči pošleme do 
Prahy a odpovědným dáme, aby už konečně prohlédli, co všechno 
vytunelováno máme. Její velké uši si budou moci vypůjčovat naši 
občané z těch míst obce, kde už obecní rozhlas slyšet není, ale místní 
úřad to pokládá za vyhovující. Z její krásné hřívy bude košťat dost, 
k zametání před svým prahem pro každého příležitost.  
     Po přečtení testamentu kobyla klekne na zem, ras ji holí srazí čepi-
ci z hlavy, kobyla se svalí a nehýbá se. Ostatní masky okolo ní utvoří 
kruh, položí své čepice na zem a v kolečku se pohupují do rytmu 
smuteční písně. Jakmile muzika zahraje písničku Kobylka malá, ko-
vat se dala, podá ras kobyle kalíšek kořalky, kobyla hbitě vyskočí 
a všichni, masky i přihlížející diváci začnou vesele tancovat.  
     V tomto obřadu spočívá podstata masopustních obchůzek – sym-
bol smrti (konec zimy) a nového života, znovuvzkříšení (počátek 
jara). Taneční zábava trvá do půlnoci, kdy je vyhlášeno sólo pro 
masky, tím jsou vostatky pro daný rok skončeny. 

 
Popis kostýmů červených (hezkých) masek 
Strakatý – jeho kostým je ušit z bílé látky. Kalhoty, halena i vysoká 
čepice jsou pošity pestrobarevnými odstřižky látek. Odstřižků na 
kostýmu by mělo být 365 – jako je dní v roce. Každý den má jinou 
barvu, proto ta úžasná pestrost. Vysoká čepice strakatého je ozdobena 
pentlemi spuštěnými z jejího vrcholu, na němž je připevněna bohatá 
kytka. Kolem krku má strakatý bohatý bílý kanýr, a na něm je velká 
červená mašle. Na nohou má černé kožené holínky, na rukou sněho-
bílé rukavičky a jeho nezbytnou rekvizitou je bič. 
Žena (ženuška) – tato maska doprovází strakatého v čele průvodu, její 
kostým obléká výhradně muž. Má oblečený černý kabátek a pod kr-
kem velký kanýr z bílé krajky. Nosí bílou sukni s kanýry a přes ni je 
uvázaná bílá zástěra s laclem. V horní části zástěrky je velká červená 
mašle. Na nohou má jasně červené punčochy a černé boty. Na hlavě 
má ženuška dozadu uvázaný červený šátek s bílými puntíky a na něm 
posazený černý klobouk ozdobený červenou mašlí. Zápěstí zdobí bílé 
kanýry a ruce bílé rukavičky. K nutnému vybavení ženušky patří 
proutěný košík, do něhož ukládá peněžité dary. 
Turci (tanečníci) – jsou čtyři, dva oblékají červený kostým a dva 
modrý. Na hlavách mají válcovité čepice, které jsou v horní části 
červené nebo modré a bohatě ozdobené pestrými pentlemi, růžičkami 
a věnci ze zimostrázu-krušpánku (lat. buxus), na hrudi mají turci 
zlatý plech zvaný kyrys s připevněnými ozdobami, které symbolizují 
bohatství přinášené do každého obydlí vesnice. Okolo krku a zápěstí 

Foto: denik.cz 

mají bohatý bílý kanýr. V pase nosí kožený opasek a za ním zastrče-
ný bílý šátek s mašličkou. Ruce zdobí bílé rukavičky, které mají na 
pravém ukazováčku přišitý bílý šáteček, kterým turci při tanci otáčejí. 
Na nohou nosí tanečníci černé kožené holínky.  
     Kostýmy červených masek jsou jasné a pestré, precizně ušité kaž-
dému na míru – masky jsou jako ze škatulky. 

Josef Trojtler z Lubné 

Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů – březen 2018 
Borová 
3. 3. 2018 – Maškarní merenda, od 20.00 hod. v místní sokolovně. 
Hraje hudební skupina ŘEMEN. 
 
Bystré 
1. 3. 2018 – PohádkoTour – Městská knihovna v Bystrém 
od 15.30 hod. 
11. 3. 2018 – Čert nikdy nespí – pohádkové představení se uskuteč-
ní od 15.00 hod. v divadelním sále Sokolovny.           
25. 3. 2018 – Jarní trhy – od 14.00 hod. před Informačním centrem 
Bystré 
 
Dolní Újezd 
17. 3. 2018 – Josefovská estráda 
Od 19 hodin v sokolovně, vstupné 100 Kč, po estrádě 50 Kč. V pro-
gramu vystoupí Divadelní spolek Jóžina Janouška a dále pokraču-
je  taneční zábava. Hraje Mix. 
 
Litomyšl 
15. 3. 2018 – 559. LHV: Trio Bergerettes 
19.30 hod., Smetanův dům, Litomyšl, Koncert cyklu Litomyšlské 
hudební večery. 
16. 3. 2018 – Tata bojs 
20.00 hod., Music Club Kotelna, Litomyšl     
23. 3. 2018 – Visací zámek tour 66 + Znouzectnost 
20.00 hod., Music Club Kotelna, Litomyšl – koncert a afterpárty.  
 
Polička 
8. 3. 2018 – Záhadná Namibie 
Od 19.00 hod. v Divadelním klubu Polička  
Putování po Namibii v podání Kateřiny a Miloše Motani.  
14. 3. 2018 – JARNÍ PRÁZDNINY V MUZEU tvořivé odpoledne 
pro malé i velké  
14.00–16.00 hod. – společně si naaranžujeme zápich zelených větvi-
ček do vašeho oblíbeného hrníčku nebo květináče, připraveno i diva-
delní představení 
25. 3. 2018 – Velikonoční inspirace 
Od 13.00 hod. – Tylův dům  
 
Sebranice 
3. 3. 2018 – Ping-pongový turnaj – 8.30–9.00 hod. prezence hráčů, 
9.00 hod. začátek turnaje. Turnaj je určen pouze pro neregistrované 
hráče, a to pro hráče od 1. do 9. třídy. Akce se koná na sále kulturní-
ho domu. 
10. + 24. 3. 2018 – Cvičení Kundalini jógy – od 9.30 do 12.30 hod. 
na sále kulturního domu, cena: 300 Kč.  
27. 3. 2018 – Divadelní představení Ježibaby z Babína – začátek 
představení v 19.00 hod., na sále kulturního domu. Vstupné dobro-
volné. 
25. 3. 2018 – Pouť po kaplích ve Vysokém lese. Začátek poutě od 
Killerovy kaple Vysoký les ve 13.30 hodin. 
 

Pozvánka na cvičení jógy 

Cvičení zaměřené na posílení intuice  
proběhne v sobotu 10. 3. a 24. 3. 2018  
na sále kulturního domu v Sebranicích.  

Začínat se bude vždy v 9.30 hod. a končit cca ve 12.30 hod.  
Cena za dopoledne: 300 Kč. 
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Sebranický Orel Informace místní knihovny 

     V minulém článku jsme vás seznámili s tísňovými linkami a s tím, 
jak podávat trestní oznámení. Dnes se zaměříme na rady pro poměrně 
ohroženou skupinu obyvatel a to na seniory. Senioři jsou pro podvod-
níky snadnou kořistí, a proto se často stávají oběťmi především ma-
jetkové trestné činnosti. Výjimkou v dnešní době bohužel není ani 
domácí násilí páchané na seniorech, o kterém však budeme psát až 
příště. Dnešní článek je věnován jak seniorům, tak i jejich rodinám, 
protože z našich zkušeností víme, že právě děti, vnoučata a široká 
rodina může seniorům pomoci nestát se obětí podvodníků. 
     Podvody páchané na seniorech jsou poměrně latentní trestnou 
činností. Okradení se stydí a raději to nikomu neřeknou a to ani 
v rámci rodiny. Pachatelé jsou však čím dál sofistikovanější, nezane-
chávají za sebou žádné stopy a pro kriminalisty je těžké je dopadnout. 
Hlavním důvodem proč si pachatelé vybírají starší osoby je ten, že 

     Vážení spoluobčané, 
naše MLK má velmi dobrou spolupráci s knihovnou v Litomyšli 
a funguje mezi námi výměnný fond knih. Díky němu je naše knihov-
na každý třetí měsíc obohacena novými knihami. Pokud by měl ně-
kdo zájem o určitou knihu či autora, dejte mi vědět. Není problém 
knihu objednat. 
     Nabízím také službu starším nebo méně pohyblivým lidem, kteří 
by třeba rádi četli, ale je pro ně obtížné dojít do knihovny. Těm ráda 
donesu knihy domů. 
     Budu vděčná za každou připomínku či nápad, jak obohatit činnost 
knihovny. 
     A nakonec mám jednu prosbu. Prosím, vracejte knihy včas, hlavně 
ty z výměnného fondu. Děkuji.   

Jitka Kovářová, tel.: 739 572 178 

Pokračování z čísla 1/2018 
Vznik Orla v Sebranicích 

     V Sebranicích působila před I. světovou válkou Skupina katolické 
mládeže pro Pohoru a okolí. Ta sdružovala katolickou mládež již od 
roku 1906, kdy byla tato organizace založena. Po válce tento spolek 
téměř zaniknul, ale díky pomoci katechetů a kněze Mňáčka byla tato 
organizace zachráněna a roku 1920 obnovena, toho roku čítala 
96 členů. 
     V této době se ve vesnici začalo hovořit o založení Sokola, ten 
jakožto tělocvičný spolek byl velmi módní a díky tomu mohl odlákat 
mládež z katolických spolků. Proto chtěla katolická mládež založit 
Orla. Postupem času se stále více hovořilo o založení spolku. Katolic-
ká mládež měla velký zájem o Orla, druhá strana zase chtěla jenom 
Sokola, díky tomu rostlo mezi potencionálními spolky napětí. 
     V roce 1922 byla založena jednota Orla v Mladočově  a hned ten 
rok pořádala své první veřejné cvičení. Tohoto cvičení se zúčastnila 
i Skupina mládeže pro Pohoru a okolí, zde se také nadchla pro myš-
lenku Orla: „Když vinul se průvod orelský z Mladočova do Poříče, tu 
nám všem nad tou blankytnou modří, která se zrovna  snoubila 
s modrem nebes, pak ten ohromný průvod a to nadšení pro Orla, to 
nás rozohnilo, že skoro každému drala se slova stejná na rty: Máme 
to mít tak u nás„. Plni nadšení se všichni vrátili domů, kde začali 
pracovat na vzniku jednoty Orla v Sebranicích. Když se začalo pro-
slýchat, že by v nejbližších dnech měl být založen i Sokol, musela se 
příprava zintenzivnit. Potřebné informace o založení Orla zjistili od 
br. Peterky, který byl učitelem v Dolním Újezdě a aktivním členem 
Orla. Ten myšlenku založení Orla schválil. 
     Před definitivním rozhodnutím byla svolána schůze příznivců 
katolického hnutí, aby se vyjádřili ke vzniku Orla. Poté, co tento 
záměr schválili a přislíbili pomoc, bylo rozhodnuto, že v Sebranicích 
bude založena jednota Orla. 
     Na 29. dubna 1923 byla svolána veřejná schůze, kde byla založena 
jednota Orla a byl zde zvolen prozatímním starostou Josef Tměj 
a prozatímním jednatelem Josef Kopecký. Dne 10. května 1923 byl 
v Sebranicích také založen tělocvičný spolek Sokol. 
     Jednota Orla čekala na schválení stanov. Na základě dokumentu, 
který byl vydán 30. května 1923 věděli, že jejich činnost byla povole-
na Zemskou správou politickou v Praze  (viz. příloha 1), mezitím 
docházeli někteří členové do Dolního Újezda, kde je bratr Bartoš 
a sestra Růžena Peterková seznamovali s tělocvičnými prvky, aby 
hned po schválení stanov mohli zahájit svoji činnost. 
     Stanovy došly 8. srpna 1923 (viz příloha 2), a tak byla svolána na 
12. srpna valná schůze do hostince paní Zlámalové. Na schůzi se 
přihlásilo mnoho nových členů, v den schůze čítala jednota zřejmě 
přes 100 příslušníků, prameny se zde liší. Kronika Orla uvádí: 
„Přihlásilo se členů, takže v den schůze čítala již jednota 109 členů 
a členek“, ale kronika obce Pohora uvádí: „přihlásilo se všech členů 
zakládajících, přispívajících, činných celkem 186“. Je možné, že 
odchylka vznikla na základě nezapočítání některých členů. 
     Byly také provedeny volby, byla zvolena místní rada a funkcioná-
ři: starostou Tomáš Havran, náměstkem Josef Tměj, jednatelem Josef 
Kopecký, pokladníkem František Jílek, vzdělavatelem farář Jan 
Bauer, náčelníkem Josef Kopecký, náčelní Anna Simonová, hospodá-
řem Josef Vopařil. 

Pokračování příště 

PERMANENTKY NA KOUPALIŠTĚ 
Narozeni 2013–2018     zdarma 
Narozeni 2003–2012     100 Kč 
Narozeni 2002 a dříve     230 Kč 
 

CENÍK VSTUPNÉHO KOUPALIŠTĚ 
   9–17 hod.   17–21 hod. 
Děti do 5 let  zdarma   zdarma 
Děti 5–15 let  25 Kč    10 Kč  
Dospělí  40 Kč    20 Kč 
   
    

ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ 
Děti 5–15 let   vstup 9+1  170 Kč 
Dospělí   vstup 9+1  300 Kč 
Prodej na místě. 
 

CENY ZA PRONÁJEM SPORTOVIŠŤ 
Tenisový kurt      60 Kč/hod. 
Plážový fotbal      100 Kč/hod. 
Plážový volejbal     60 Kč/hod. 
Ping-pongový stůl     20 Kč/hod. 
Souprava na tenis (2 rakety, 2 míčky)  30 Kč/hod. 
Speed badminton (2 rakety, speedry)  30 Kč/hod. 

Vážení občané, 
    Obecní úřad Sebranice Vám opět nabízí možnost objednání perma-
nentek na letní sezónu roku 2018 pro vstup na koupaliště 
v Sebranicích. Posledním dnem pro objednání permanentek je 
čtvrtek 31. května 2018. Poté již nebude možné permanentky 
objednat. Permanentky si můžete objednat buď telefonicky na čísle 
461 745 133, e-mailem na obec@sebranice.cz nebo osobně 
v kanceláři obecního úřadu.  
     K objednání permanentek potřebujeme znát: jméno, příjmení, 
datum narození a bydliště. Pokud objednáváte permanentky přes e-
mail, objednávku Vám potvrdíme. Pokud neobdržíte potvrzení objed-
nání, nemusel nám e-mail přijít, a proto Vás předem prosíme 
o opětovné zaslání objednávky.  
Děkujeme.       

Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

Ceník sportovního areálu Sebranice 

Lidský hyenismus – podvody páchané na seniorech 
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Lidský hyenismus – podvody páchané na seniorech 

senioři jsou osamělí, důvěřiví, rádi a pozorně naslouchají, mají mini-
mum kontaktů s okolím, jsou méně ostražití, tělesně slabší, a proto se 
i hůře brání jakémukoliv útoku. Podvodníci zacházejí tak daleko, že 
se nejen dostávají do blízkosti seniorů, ale i do jejich obydlí, kde je 
následně připraví i o celoživotní úspory. My jako policie se snažíme 
této trestné činnosti předcházet, vytváříme preventivní programy, 
pořádáme besedy a přednášky, distribuujeme letáky, cílíme na tuto 
ohroženou skupinu lidí, nicméně bohužel trestných činů páchaných 
na seniorech nijak výrazně neubývá.  
     Co se týká pachatelů této trestné činnosti – již v názvu článku 
jsem je nazvala lidskými hyenami, protože parazitují na dobrosrdeč-
nosti, vstřícnosti a občas i částečné nemohoucnosti starších lidí. Pod-
vodníci jsou velice výřeční, na první pohled působí sympaticky, mile, 
jsou schopni bez problémů navazovat kontakty. Své podvody mají 
velice dobře připravené, ne zřídka pracují ve skupince alespoň dvou 
lidí, pachatelkami bývají i ženy. Nelze říci, že by se jednalo o ne-
vzdělané jedince, pachatelé mají intelektuální schopnosti, snaží se 
působit vzdělaně, používají slova, kterým senioři nerozumí. Tito 
pachatelé jsou schopni rychlé improvizace, přizpůsobí se okamžitě 
situaci, dokáží odhadnout svoji oběť a snadno si získávají důvěru. Co 
mají pachatelé společného, jsou opakující se legendy, se kterými 
bývají stále úspěšní.  
     O jaké LEGENDY se jedná a na co si máte dát velký pozor? Tak 
v první řadě to je legenda VRÁCENÍ PENĚZ či požadování NEDO-
PLATKU za různé energetické služby – voda, plyn, elektrika. Zde 
bychom rádi upozornili, že žádná energetická společnost nevybírá ani 
nevrací peníze v hotovosti!!! Obavy seniorů, že by jim byla okamžitě 
vypnuta elektrika, voda či plyn pokud by na místě v hotovosti neza-
platili, jsou mylné. Nikdo vám domů žádný přeplatek za energii 
nepřinese a nikdy za tyto služby neplaťte nikomu v hotovosti 
u vás doma! Nejčastěji v těchto případech jde podvodníkům o to, 
aby viděli, kam si jdete pro peníze (ať na zaplacení údajného nedo-
platku nebo na rozměnění peněz). Poté se vám snaží vloudit do domu 
a peníze ukrást. Do vašeho domu se dostanou tak, že vy nedovřete 
dveře nebo si vymyslí, že mají žízeň nebo potřebují na toaletu. S tím 
souvisí i další podvodné jednání, kdy pachatelé vydávající se za pra-
covníky energetických společností nabízí PŘEPSÁNÍ SMLOUVY 
s tím, že za tento přepis smlouvy musíte zaplatit. Nic neplaťte 
v hotovosti a nikoho si domů nepouštějte! O případných změnách 
ve smlouvách se poraďte s rodinou, příbuznými, sousedy a podobně. 
Nikdy se nenechte donutit cokoliv okamžitě podepsat! Požádejte 
o čas na rozmyšlenou. Další trik podvodníků je, že si jdou opsat stav 
vodoměru, plynoměru apod. V těchto případech si ověřte, že se 
opravdu jedná o pracovníka energetické společnosti. Nechte si přes 
panoramatické kukátko nebo přes pootevřené dveře zabezpečené 
bezpečnostním řetízkem předložit služební průkazy pracovníků uve-
dených společností a případně si jejich totožnost ověřte (než je pustíte 
do domu či bytu) u konkrétní společnosti. Jistě máte i možnost stav 
měřáku napsat na lísteček a dotyčným ho předat u dveří, následně 
zatelefonovat nebo poslat mailem do příslušné firmy. Další možností 
je, pokud se energetici ohlásí předem, požádat někoho z rodiny nebo 
souseda, aby v době, kdy má cizí osoba přijít, byl s vámi doma. To, 
že má cizí osoba na sobě montérky s nějakým nápisem firmy ještě 
neznamená to, že se nejedná o podvodníka. Vaší povinností není, 
pokud si nejste jisti, pustit do bytu cizí osobu! Jak se říká váš dům 
je váš hrad, vaše soukromí a nikdo nemá právo vám ho narušit. 
     V rámci Pardubického kraje jsme v průběhu let zaznamenali 
i další legendu, a to vydávání se podvodníků za ZAMĚSTNANCE 
STAVEBNÍHO BYTOVÉHO DRUŽSTVA. Převážně seniorům 
podvodníci nabízeli výměnu starších kuchyňských linek nebo výmě-
nu zámků za lepší, bezpečnostní. 
     Další poměrně častou legendou podvodníků je, že se vydávají za 
KAMARÁDA NĚKOHO Z VAŠÍ RODINY. Tady je jejich nejčas-
tější „pohádkou“ to, že někdo z rodiny měl dopravní nehodu, porou-
chalo se mu auto, ztratil peněženku, zastavili ho policisté a podobně, 
on u sebe nemá peníze a tak si poslal kamaráda za vámi, abyste mu 
pomohli. Onen kamarád je však podvodník. Zde máme několik rad. 
Nikdy vy sami nesdělujte nikomu cizímu jméno svého příbuzného, 
naopak se zeptejte vy jeho na jméno a příjmení údajného příbuzného, 
který je v tísni. Pokud podvodník zazvoní u vašich dveří nebo vás 
potká před domem, nikdy ho nezvěte dovnitř do domu nebo bytu. 
Řekněte mu, ať počká venku a pokud máte tu možnost, spojte se 

telefonicky s tím, komu máte údajné peníze poslat. Pokud se mu 
nedovoláte, zkuste kontaktovat někoho z rodiny. Pokud i tam budete 
neúspěšní, v žádném případě vám nedoporučujeme cizím osobám 
předávat peníze!  Dbejte i na to, abyste nenechali pootevřené dveře, 
aby vám zloději nevnikli do domu. Podvodníci se snaží, abyste pod-
lehli stresu a iluzi, že někdo z rodiny nebo rodinný přítel je 
v obrovských problémech a tlačí vás k vydání jakékoliv finanční 
hotovosti. Nedejte se, jsou to vaše peníze! V těchto případech vás 
můžou podvodníci kontaktovat i telefonicky, přes pevnou linku. 
V současné době mají pevné linky především starší občané, a tak si 
podvodníci v telefonních seznamech hledají osoby například i podle 
archaických jmen (například Anežky, Boženy, Marie apod.). 
V seznamu samozřejmě zjistí i adresu, kam za vámi následně přijdou.  
V neposlední řadě musíme zmínit i legendy PODOMNÍCH PODEJŮ 
A NÁKUPŮ. V poslední době není výjimečné, že obce zakazují 
podomní prodej místní vyhláškou. Pokud si nejste jisti, jak je to 
u vás, obraťte se s dotazem na váš obecní úřad. Jestliže u vás je podo-
mní prodej zakázaný a někdo se bude snažit vám cokoliv prodat, 
můžete kontaktovat státní policii na lince 158 nebo i městskou policii. 
Obě tyto složky mohou prodejce pokutovat, neboť se prodejci do-
pouští přestupku porušení místní vyhlášky. Podvodníci v těchto pří-
padech nabízejí široký sortiment zboží a služeb jako jsou potraviny, 
kožešiny, nádobí, kosmetiku, pojištění, knížky atd. Zároveň nabízejí 
i výkup starého nábytku, oblečení, starožitností apod. Nenechte se 
zlákat výhodnými nabídkami nebo tím, že se zbavíte starých nepo-
třebných věcí a ještě vyděláte. 
     Když jsme hovořili o výhodných nabídkách, musíme se dotknout 
ještě dalšího tématu, a to jsou hromadné VÝLETY NA PRODEJNÍ 
AKCE. Akce, které se tváří jako výlet za kulturou s obědem, večeří 
nebo kávou a tam vám prodejci nabízejí různé zboží – deky, nádobí 
a tak podobně. Zde bychom na vás apelovali, abyste se takovým ak-
cím buď úplně vyhnuli, nebo se tam potom v žádném případě nene-
chali donutit pod nátlakem k podpisu jakýchkoliv smluv a dokumen-
tů. Pokud by na vás byl na místě vyvíjen nátlak, můžete přímo 
z místa zavolat policii. Těmito případy se média poměrně rozsáhle 
zabývala a tyto podvodníky nazývala příznačně „šmejdi“. Prodejci 
jsou velmi dobrými psychology, povídají si s vámi, jsou „sladcí jako 
med“, ale ve chvíli, kdy není po jejich, a vy odmítnete nákup zboží, 
začnou být zlí, nepříjemní a začnou vás slovně napadat. Bohužel 
často mívají velice dobře právně ošetřené smlouvy, od kterých je 
velice těžké odstoupit (pokud to je vůbec možné). 
     Nemalou část problémů si senioři vytvoří i sami tím, že se, ač 
možná nechtěně, zavážou k PLNĚNÍ NĚJAKÉHO ZÁVAZKU TE-
LEFONICKY. V tomto případě se nejedná o kontakt s podvodníky, 
ale o to, že senioři si s někým rádi popovídají, nechají se operátory 
různých společností přesvědčit o výhodnosti nabídky a neuvědomují 
si, že i ústně uzavřený závazek může být soudně vymahatelný. Naše 
rada proto zní, pokud nic nepotřebujete, není vaší povinností přijímat 
telefonní hovory od cizích lidí. Můžete odmítnout jejich monitorova-
né hovory a telefonát striktně ukončit.  
     A rada pro seniory, jak se nastat obětí podvodníků? Chraňte si 
své soukromí, nesvěřujte se s osobními věcmi cizím lidem. V žádném 
případě nepouštějte cizí osoby do domu či bytu. Nedávejte se do 
hovoru s cizími lidmi. Udržujte dobré sousedské vztahy a případně 
sousedy požádejte o pomoc. Pořiďte si panoramatické kukátko nebo 
řetízek na dveře. Neotevírejte automaticky dveře, když nevíte, kdo je 
za nimi. Nejlepší je peníze ukládat do peněžních ústavů, a pokud je 
již máte doma, uschovejte je na několika různých místech. Důležitá 
telefonní čísla mějte viditelně blízko telefonu, abyste mohli případně 
rychle zavolat pomoc.  
     V článku jsme jistě neobsáhli všechny možné druhy podvodů, 
které mohou seniorům ztížit život, nicméně jsme se snažili nastínit 
nejčastější triky podvodníků. Pokud byste potřebovali pomoci, může-
te se kromě policie obrátit i na krizovou linku pro seniory, která je 
v provozu 24 hodin denně a je poměrně vytížená – její číslo je 
800 157 157. Volání na linku je zdarma.  
     Pokud byste měli v rámci klubu seniorů či obce zájem o takovou 
besedu, můžete se na nás obrátit a my v rámci svých možností rádi 
přijedeme, předáme rady, zkušenosti a poradíme, jak se v určitých 
situacích zachovat.  
Krásné únorové dny přeje 

por. Ing. Markéta JANOVSKÁ  
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Co nového u mladých hasičů? 

Hasičský ples 
     I letos se v kulturním domě v Sebranicích konal tradiční hasičský 
ples, a to v sobotu 3. 2. od 20 hodin. Hasičský ples byl obohacen, tak 
jako je tomu už poslední roky, o vystoupení mladých hasičů. 
     Nácviku vystoupení jsme se s mladými hasiči pečlivě věnovali na 
lednových středečních trénincích na sále a také při malém víkendo-
vém soustředění tak, aby na plese vše „klaplo”. O tom jsme Vás  již 
informovali v minulém čísle. 
     Na plese chtělo vystupovat všech 25 dětí, proto jsme raději zvolili 
dvě skladby a děti rozdělili. Jsme hasiči, proto jsme, jak jinak, zvolili 
opět hudbu s pěkným hasičským textem a zapojili i hasičské prostřed-
ky. Choreografie se k textu nabízela sama ☺. Můžu ale říct, že najít 
hudbu zaměřenou na hasičskou tématiku není lehké a už teď se obá-
vám výběru hudby na příští rok. 
     Ve 21 hodin vystoupily nejmladší děti, tedy děti z 1.–4. třídy, 
hudba pro ně byla vybrána vedoucími. Děti znázorňovaly život dob-
rovolného hasiče věnujícího se jak požárnímu sportu, tak  i jeho po-
slání. Chvíli po nich přišlo na řadu druhé vystoupení, tentokrát 
v podání dětí z 5.–6. třídy. Ve svém vystoupení předvedly poslání 
dobrovolného hasiče. Zde si děti hudbu vybraly a choreografii vy-
myslely samy. Jako vedoucí dětí musím děti moc pochválit za výběr 
velmi pěkné písničky a jejich vzájemnou spolupráci při nacvičování, 
kdy vedoucí jen lehce s něčím poradili. 
     Doufáme, že se vystoupení líbilo, zejména rodičům dětí, pro které 
děti hlavně vystupovaly. Za děti však můžu říct, že nacvičovaly 
i vystupovaly s plným elánem a radostí.  
     Na závěr vystoupili ještě nejstarší žáci společně s našimi mladými 
hasičkami pod vedením Elišky Kotoučkové. Jejich vystoupení na 
píseň známé české kapely vybízelo k držení se hesla: „Když nemů-
žeš, tak přidej!” Doufejme tedy, že se kluci i holky tohoto hesla bu-
dou držet i v hasičském sportu ☺.  
     Za sebranické hasiče, pořadatele plesu, si dovolím zhodnotit hasič-
ský ples jako velmi vydařený! Hodně návštěvníků (i z okolních obcí), 
bohatá tombola, dobré občerstvení a k tomu všemu k tanci hrála až do 
ranních hodin opět skvělá kapela Vepřo, Knedlo, Zelo. 
     Závěrem patří jěště jednou velké DÍKY všem zúčastněným, ať už 
pořadatelům, kapele nebo návštěvníkům, ale také nesmím opomenout 
poděkovat všem sponzorům za jejich krásné dary do tomboly. 
     Bez Vás všech by nebyl ples takový, jaký byl. Za rok na hasič-
ském plese na viděnou! 

Radka Večeřová 

 Masopustní hody 
     V sobotu 10. 2. se v naší obci konaly tradiční masopustní hody. 
Této akce se jako masky účastnili i mladí hasiči se svými vedoucími. 
Mimochodem na to, že byla polovina února, byla to již jejich 3. letoš-
ní společná akce. 
     Všemu ale nejprve předcházelo nepatrné dilema. Jakou společnou 
masku zvolit pro tolik dětí a jejich vedoucí! Minulý rok, jakožto 
Místní chudobinec, jsme se inspirovali seriálem pro děti Bylo nás pět. 
I po roce si myslím, že to byl zajímavý výběr masek. Letos jsme 
s Janou vsadily na nápad, ustrojit se za postavy z krásné české pohád-
ky pro děti (a nejen pro ně) S čerty nejsou žerty. A tak od hasičárny 
ke kapličce, společně s ostatními maskami, směřovalo 16 malých 
čertíků a čertic, Lucifer, Dorota Máchalová a 2 dospělé čertice. 
A jako Sebranické peklíčko jsme byli u kapličky připraveni vážit 
hříšné duše na váze, na které nezáleží, kolik kdo váží, ale jak těžké 
jsou jeho hříchy! Nikdo neunikl, všechny hříchy byly sepsány 
i v knize hříchů, která nesměla chybět. Váha často klesala tíhou 
hříchů, a tak buď hříšníci zůstali v pekle topit pod kotlem nebo se 
mohli vykoupit a přispět tak na nový čertovský pytel ☺.  
     I při takové zimě jsme si s dětmi tuto akci moc užili a zažili spous-
tu legrace. 
     Děkujeme tímto všem štědrým lidem za finanční příspěvek, který 
čertíkům darovali!  

Radka Večeřová 

Foto: SDH 2x 
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Pozvánka na florbalový turnaj 

Ping-pongový trunaj Sportovní vyžití v zimním období 2017–2018 

     Sobota 17. 2. 2018 se opět po roce nesla ve velmi soutěživém 
a sportovním duchu, neboť se v sebranické orlově uskutečnil další 
ročník tradičního turnaje neregistrovaných hráčů ve stolním tenise.  
     Událost se těšila velikému zájmu, a i když řada zájemců nakonec 
nedorazila vinou onemocnění, zúčastnilo se turnaje 35 hráčů. Nechy-
běly stálice ze Sádku, Pomezí, Jedlové, Bystrého a Sebranic, svou 
druhou účast si „odbyli“ chlapi z Lubné, také jsme zde ale uvítali 
nové tváře z Oldříše či Proseče. Jak je již zvykem, turnaj se hrál sku-
pinovým systémem na dva vítězné sety, přičemž si každý hráč zahrál 
přibližně 9–13 zápasů. Zápasy byly vyrovnané a občas o vítězi rozho-
dovaly dva míčky či smolné „prasátko“, ale to štěstíčko ke sportu 
patří. O chuťové pohárky hráčů se opět svým výborným gulášem 
postaral náš gulášmistr Pavel Kučera, o svlažení hrdla se zase starali 

Foto: M. Čermák 2x 

     Příjemným zvykem posledních několika let je možnost využívání 
pronájmu krytého bazénu v Litomyšli nebo zimní ledové plochy 
v Poličce vyhraněné pro naše občany, jejich rodinné příslušníky 
a přátele. Volnočasové aktivity, které nabízejí příležitost spontánního 
setkání a propojení generací při sportovním vyžití, by se však neobe-
šly bez finanční záštity. 
     Velký dík za podporu patří naší starostce, paní Lence Karalové, 
a Kulturní komisi obce Sebranice. Vám všem, kteří se pravidelně 
nebo výjimečně účastníte, patří dík za společnou atmosféru, některým 
účastníkům v pokročilejším věku i velký obdiv za odvahu postavit se 
po půlroční pauze znovu na brusle nebo se svléknout do plavek ☺. 
     S blížícím se příchodem jara Vás denní světlost přirozeně vytáhne 
ven k pohybu dle sebe, a tak se na další společné radovánky v bazénu 
nebo na ledě můžete těšit opět od podzimu 2018. 
     V průběhu jara zahájí provoz i veškerá sportoviště v areálu u kou-
paliště v Sebranicích. Už teď se svými dětmi, vnoučaty a přáteli mů-
žete přemýšlet o možnosti využití tenisového kurtu (lze upravit i pro 
míčové hry) nebo kurtů pro plážový volejbal. Ceny za hodinový pro-
nájem zůstávají i pro letošní rok nezměněny, tzn. 60 Kč/hod. /kurt. 

S přáním stálého zdraví a radosti ze života, Jana Svobodová. 

Ping-pongový trunaj 

jeho synové Jakub a Kryštof. Všem patří veliký dík. Vítězem se opět 
stal Miloslav Hnát z Pomezí, který již třetím rokem nedal soupeřům 
žádnou šanci a dokráčel si pro své další vítězství. Druhé místo obsa-
dil Roman Coufal ze Sádku a na krásném třetím místě se umístil další 
zástupce úspěšných sádeckých stolních tenistů Lukáš Propper. Všich-
ni účastníci si domů odnesli hodnotné ceny. 
     Úroveň turnaje se rok od roku zvyšuje, vídáme zde nové tváře, 
a všichni účastníci trénují, aby příště ještě vylepšili svá umístění 
z předešlých let. Mohu jen potvrdit, že se turnaj opět nesl ve velmi 
přátelském duchu a pro každého hráče to byl dozajista příjemně strá-
vený den. Velice děkujeme našim sponzorům, bez nichž bychom 
nebyli schopni ocenit všechny borce za jejich předvedený výkon 
a speciálně ještě starostce Lence Karalové, díky které se podařilo za 
krátký čas koupit dva nové ping-pongové stoly a my tak nebyli nuce-
ni omezit počet účastníků. 
 
Umístění na předních místech: 
1. Miloslav Hnát (Pomezí) 
2. Roman Coufal (Sádek) 
3. Lukáš Propper (Sádek) 
4. Josef Hanyk (Bystré) 
5. Miroslav Propper (Sádek) 
6. Rostislav Češka (Sádek) 
 
Seznam sponzorů: 
Pekárna Borová 
Pekařství Vacek a spol. 
Obec Sebranice 
SKH Horáček 
Rodina Kučerová č.p. 76 
AB plast 
Poličská stavební s.r.o. 
Řeznictví Ondráček 
Farma Říha 
Jaroslav Zástěra Proseč 

Za organizátory Jiří Večeře 
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Pozvánka na divadelní představení 
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Rozpis služeb zubní pohotovosti (soboty, neděle, svátky) 
Březen, duben 2018 

    3.–4. 3. MDDr. P. Novák, Sloupnice, 465 549 236 
10.–11. 3. MUDr. I. Burešová, Litomyšl, 461 614 569 
17.–18. 3. MUDr. T. Cacek, Trstěnice, 461 634 157 
24.–25. 3. MDDr. I. Elčknerová, Polička, 733 152 435 
       30. 3. MUDr. L. Kašparová, Polička, 775 724 524 
31. 3–1. 4. MDDr. I. Bidmonová, Dolní Újezd, 461 631 126 
          2. 4.  MUDr., MBA E. Kopecká, Bystré,  606 182 715 
     7.–8. 4. MUDr. P Kopecká, Litomyšl, 461 614 614 

Inzerce 

Nabídka Agro družstva Sebranice 

Pozvánka na přednášku 

Rozpis služeb zubní pohotovosti 

  
AGRO DRUŽSTVO SEBRANICE 

JIŽ TRADIČNĚ NABÍZÍ  
K PRODEJI  

CERTIFIKOVANOU SADBU BRAMBOR 
v balení 5 kg a 25 kg  

v odrůdách: Colette, Princess, Adela, Marabel,  
Mariska, Julinka, RedAnna 

a současně v běžném prodeji máme brambory  
KONZUMNÍ I KRMNÉ  

Bližší informace na tel. 739 041 123  
nebo e-mailu: jitka.chadimova@agrosebranice.cz 

 
 
 
 
 
 
 

NAŠE BRAMBORY NA VÁŠ STŮL! 

Místní knihovna Sebranice 
Vás zve  

na třetí setkání  
s paní Kateřinou Rouse /

dříve Zelinková/ 
 

Sejdeme se 13. 3. 2018 
v 17.30 hod. 

v bývalé školní družině.  
 

Tématem bude  

HYDROTERAPIE  
aneb jak uzdravovat 
své tělo i duši,  

tentokrát s pomocí 
vody. 

Vstupné dobrovolné. 


